ALPIN-SICHT-BAR

APERITIFS
Aperol Sprizz €5,20
Campari Orange €6,80
Hugo €5,20
WeizenHugo €5,20
Sherry Sandemann medium dry 5¢cl €3,30
Sherry Tio Pepe dry 5c €330
Martini dry, rosso, bianco 5c €330
SPIRITUOSEN
Allgduer Gebirgsenzian aus dem Steinkrug 2d €250
Grappa Moscato Po di Poli 2cd €3,60
Grappa Marzadro Amarone ,,Giare* 2c €4,80
Aalborg Jubildiums Aquavit 2d €3,00
Malteser Aquavit 2c €2,80
Fernet Branca 2cl €2,80

STEINHAUSER 'S BODENSEEBRANDE

Alter Bodensee Obstler 2c €2,80
Bodensee Diesel® (Apfelbrand aus Bodenseeipfeln) 2cd €3,90
Bodensee Himbeergeist 2d €3,90
Bodensee Honig-Willi Schnipsle 2c €3,90
Bodensee Hopfenkriuterlikér 2c €280
Allgiuer Heulik6r 2d €280

EDELBRANDE VON MARDER 'S FICHTENHOF

‘Williams-Christ Birnenbrand 2d €3,90
‘Waldhimbeergeist 2c €3,90
Mirabellenbrand 2d €3,90
Alpenkriuterbrand 2c €3,90
Gravensteiner Apfelbrand aus dem Holzfass 2d €4,60
Zwetschgenbrand aus dem Holzfass 48 % 2cl €4,60
Haselnuss Spirituose 2c €4,60
Schokoladen Spirituose 2cl €4,60

RARITATEN & SPEZIALITATEN VOM MARDER

Sauerkirschbrand
Marillenbrand Selection
Quittenbrand
‘Waldbrombeerbrand

COGNAC
Baron Otard V.S.O.P
Remy Martin V.S.0.P.
Hennessy Fine Cognac

WHISKY & WHISKEY
BOURBON WHISKEY
Wild Turkey 101 Kentucky Bourbon

SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
Glenfiddich 12 years

Glenmorangie 10 years

Balvenie DOUBLEWOOD 17 years

SINGLE MALT IRISH WHISKEY
Bushmills 10 years

STEINHAUSER'S BODENSEE WHISKY
Brigantia® Single Malt

GIN
Tanqueray Gin
The Botanist Islay Dry Gin
Gin Mare
Boar Black Forest Dry Gin
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin
Elephant London Dry Gin

LIKORE
Grand Marnier
Baileys®
Marder 's Edel-Likére nach Saison

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2c
2c

4cl

4cl
4cl
4cl

4cl

4cl

2c
2c
2cl
2cl
2cl
2cl

2c
2c
2cl

€5,80
€5,80
€5,80
€6,80

€4,20
€420
€5,00

€6,50

€750
€750
€14,50

€7,50

€9,50

€3,50
€450
€5,00
€5,50
€5,50
€6,50

€3,50
€3,00
€3,00



SEKT & PROSECCO

Tanneck-Sekt Hausmarke
Prosecco D.O.C Treviso brut

OFFENE WEISSWEINE

Baden Miiller-Thurgau Q.b.A. feinherb
Fruchtig, saftig
Winzerhof Ebringen

Baden Weisser Burgunder Q.b.A. trocken
Springlebendig, aromatisch
Winzerhof Ebringen

OFFENER ROSEWEIN

Baden Weifdherbst Q.b.A. feinherb
Siiffig, harmonisch
Winzerhof Ebringen

0,1 € 3,60
0,1 €4,20

0,15 €3,40

0,15 €340

0,15 €340

OFFENE ROTWEINE

Baden Spatburgunder Q.b.A. feinherb
Elegante Frucht, weich 0,15 €3,60
Winzerhof Ebringen

Umbrien Montepulciano d *Abruzzo D.O.C trocken
Vollfruchtig, fiillig, 0,15 €3,60

Rocca Bastia

Eine grofie Auswahl ausgesuchter
Flaschenweine finden Sie in unserer Weinkarte!

ALLGAUER BIERE
Tanneck Hausbier vom Fafd 0,501 €4,20
Zotler Gold vom Faf 0,501 €4,20
Zo6tler Weizen vom Fafd 0,501 €4,20
Zotler Gold vom Fafd 0,301 €3,20
Zotler Pils vom Faf3 0,301 €3,20
Zo6tler Weizen 0,501 €4,20
Zotler Weizen dunkel 0,501 €4,20
Radler oder Russ 0,501 €4,00
Zo6tler Weizen alkoholfrei 0,501 €4,20

Zétler Bier alkoholfrei 0,301 €3,30



ERFRISCHUNGSGETRANKE

Allgéduer Alpenwasser medium 0,251 €2,80
Allgiuer Alpenwasser sanft 0,251 €2,80
Coca — Cola F1. @3.9) 0,331 €3,30
Fanta F1. @9 0,331 €3,30
Schweppes Bitter Lemon (9 0,201 €2,90
Schweppes Tonic Water (10 0,201 €290
Orangensaft 0,201 €2,70
Apfelsaft naturtriib 0,201 €230
Apfelsaftschorle naturtriib 0,201 €2,30
Apfelsaftschorle naturtriib 0,401 €4,00
HEISSE GETRANKE
Tasse Kaffee €220
Tasse Cappuccino €290
Tasse Espresso €2,20
Doppelter Espresso €3,90
Latte Macchiato €3,30
Glas Tee €2,50
Tasse Kakao mit Sahne €2,50

Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff
3) mit Antioxidationsmittel
9) koffeinhaltig

10) chininhaltig

14) mit Taurin

Liebe Gaste, gern erhalten Sie von unserem
Service unseren Dokumentationsordner, in dem
alle Speisen und Getranke hinsichtlich
enthaltener Allergene detailliert aufgeschlisselt
sind.

Classsics

NEGRONI
Campari Bitter !
Martini Rosso
Gin

MOSCOW MULE
Wodka

Limette

Ginger Beer 3

PALOMA
Tequila

Limette

Pink Grapefruit

COSMOPOLITAN
Wodka

Triple sec

Limette

Grenadine

NEW YORK SOUR
Bourbon Whiskey
Zucker Sirup
Limette

Rotwein Float

(Opt. Eiweiss)

JUNGLE BIRD
Dunkler Rum  Limette

8,50

9,50

9,50

11,00

9,00

Campari Zucker Sirup

Ananas

SEX ON THE BEACH
Wodka

Peach

Ananas

Orange

Grenadine !

BASIL SMASH
Gin

Limette

Zucker Sirup
Frischer Basilikum

CAIPIRINHA
Cachaca
Limette
Rohrzucker
Soda

MAI TAI
Dunkler Rum
Weisser Rum
Limette
Mandelsirup
Orange bitter

LONG ISLAND
Gin

Wodka

Rum

Limette

Cola3?

9,50

9,50

9,00

9,50

10,50



Alkoholfrei

TROPI-CAPU
Orange
Maracuja
Grenadine !
Ananas
Kokossirup
Limette

VIRGIN MOJITO
Limette

Minze

Tonic

MINT-ZEN
Ingwer
Minze
Limette
Orange
Ginger Ale 3

ELDERFLOWER SPLASH
Holunder Sirup

Minze

Tonic/Ginger Ale

ALLE ALKOHOLFREIEN COCKTAILS €8,00

SNOWBALL
Ananas

Blue curacao !
Minze
Puderzucker
Kokossirup

SONNENUNTERGANG
Maracuja

Pink Grapefruit
Grenadine !

SPORTLER
Orange
Maracuja
Zitrone
Grenadine
Tonic Water 1°



